SDE-P
PRODUKTDATENBLATT
Doc: 70-01-0550B, V2.9, 20250630 © Vector Controls GmbH, Schweiz  Seite 1-8
Änderungen vorbehalten  www.vectorcontrols.com
VECTOR
®
Programmierbarer Differenzdruckfühler SDE-P
Eigenschaften

Informationen zur Konformität unserer Produkte befinden sich auf unserer Webseite
www.vectorcontrols.com auf der entsprechenden Produkteseite unter "Downloads".
Typen und Bestellangaben
Produktname Produkt Nr. Beschreibung
SDE-P1 40-300105 Druckbereich ± 25 Pa (± 0.1 in H2O)
SDE-P2 40-300158 Druckbereich ± 100 Pa (± 0.4 in H2O)
SDE-P3 40-300106 Druckbereich ± 500 Pa (± 2 in H2O)
Zubehör
Produktname Produkt Nr. Beschreibung
OPA-S 40-500006 Externe Bedieneinheit
AMP-1 40-510087 Differenzdrucksonden mit 0.5 m Rohr Ø 6 mm
SDE-P
PRODUKTDATENBLATT
Doc: 70-01-0550B, V2.9, 20250630 © Vector Controls GmbH, Schweiz  Seite 2-8
Änderungen vorbehalten  www.vectorcontrols.com
VECTOR
®
Sicherheitshinweis
Dieses Gerät kann als Differenzdruckfühler eingesetzt werden. Es ist keine Sicherheitsvorrichtung. Wenn durch
einen Geräteausfall das Leben und/oder Eigentum von Menschen gefährdet ist, liegt es in der Verantwortung des
Kunden, Installateurs und Systemintegrators, zusätzliche Sicherheitseinrichtungen hinzuzufügen, um einen
Systemausfall zu verhindern, welcher durch einen solchen Geräteausfall verursacht wird. Die Nichtbeachtung von
Spezifikationen und örtlichen Vorschriften kann zu Schäden an Geräten führen und das Leben sowie das Eigentum
gefährden. Eingriffe in das Gerät und unsachgemäße Anwendung führen zum Erlöschen der Gewährleistung.
Technische Daten
Stromversorgung Betriebsspannung 24 VAC 50/60 Hz  10%, 24 VDC  10%
 Sicherheitskleinspannung (SELV) HD 384, Klasse II
 Stromverbrauch Max. 1 W, 2 VA
 Anschlussklemmen für Kabel 0.34…2.5 mm2 (AWG 22…13)
Fühlerelement Produkttyp SDE-P1 SDE-P2 SDE-P3
 Druckbereich ± 25 Pa
± 0.1 inH2O
± 100 Pa
± 0.4 inH2O
± 500 Pa
± 2 inH2O
 Null Druck Offset Genauigkeit Typ: ± 0.1 %FSS,  Max. 0.2%FSS
 Messwertgenauigkeit Typ: ± 0.4 %,   Max. 0.75 % of reading
 Thermische Auswirkungen auf den
Offset 0...70°C
5…55 °C: ± 0.2%FSS.  0…70 °C: ± 0.4 %FSS
 Thermische Auswirkungen auf die
Messwertgenauigkeit 0...70°C
5…55 °C: ± 1 %  0…70 °C: ± 2.75% of reading
 Messprinzip Thermisch - Dynamisch
 Prüfdruck (Überlastungsdruck) 200 kPa (30 psi)
 Berstdruck 500 kPa (75 psi)
Signalausgänge Analoger Ausgang
Ausgangssignal
Auflösung
Maximale Last
DC 0/2…10 V / 0/4…20mA
10 Bit, 9.7 mV
Spannungssignal: ≥1 kΩ
Umweltbedingungen Betrieb